ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO

COMISSÃO PERMANENTE EM CONJUNTO

ATA Nº 16/2023

Aos onze dias do mês de Julho do ano de 2023, ás doze horas, reuniu-se a Comissão
Permanente em Conjunto, para analisar os seguintes Projetos de Leis: Projeto de lei N°
2.238/2023 que "dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por superávit
financeiro no orçamento vigente, no valor de R$ 88.365,00 e incorporação do
elemento de despesa 3.1.90.11.00 e da outras providências." A secretaria municipal
promoverá a manutenção de suas atividades inerentes ao objeto do crédito, que consiste
no pagamento de pessoal. Projeto de lei N° 2.240/2023 que “Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional especial por superávit financeiro no orçamento vigente no valor de
R$ 7.033,30 e incorporação do elemento de despesa 3.3.90.30.00 e da outras
providências." A secretaria municipal promoverá a manutenção de suas atividades
inerentes ao objeto do crédito que consiste na aquisição de material de consumo
(medicamentos para a saúde mental). Projeto de lei N° 2.241/2023 que “Dispõe sobre a
abertura de crédito adicional especial por superávit financeiro no orçamento vigente,
no valor de R$ 62.000, 00 e incorporação do elemento de despesa 3.3.91.39.00 e da
outras providências.” A secretaria municipal promoverá a manutenção de suas atividades
inerentes ao objeto do crédito, que consiste no pagamento de outros serviços de terceiro-
pessoa jurídico. Projeto de lei N° 2.243/2023 que “Dispõe sobre abertura de crédito
adicional especial por superávit financeiro no orçamento vigente, no valor de R$
150.000,00 e incorporação do elemento de despesa 3.1.90.39.00 e dá outras
providências.” A secretaria municipal promoverá a manutenção de suas atividades
inerentes ao objeto do crédito, que consiste no pagamento de serviços de terceiro, pessoa
jurídica. Portanto essa comissão após análise aos referidos projetos de leis delibera
parecer favorável á aprovação.

Vale do Paraíso, 11 de Julho de 2023.

HUMBERTO SILVA NASCIMENTO
Relator das comissões em conjunto

BRUNO JOSÉ CAMATA

Presidente das comissões em conjunto

ELSON DAS NEVES LIMA
Membro

GILSON CARLOS LUIZ

Membro

FABIANA MARIA DOS SANTOS
Membro